
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.01.2022                                                                                                                                                                                   № 1 

с.Комарье 

 

Об утверждении Плана обеспечения безопасности 

людей на водных объектах Комарьевского сельсовета Доволенского района  Новосибирской области в 2022 году 

 

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-

п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», постановлением Главы 

Доволенского района от 13.01.2022 № 8-па «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных 

объектах Комарьевского сельсовета в 2022 году», и в целях улучшения профилактической и организационной работы по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах  Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской 

области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый План обеспечения безопасности людей на водных объектах Комарьевского сельсовета 

Доволенского района  Новосибирской области в 2022 году.  

 2. Утвердить прилагаемые: 

 2.1. Реестр пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Комарьевского сельсовета 

Доволенского района по состоянию на 1 января 2022 года.  

 2.2. Реестр мест выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах Комарьевского 

сельсовета Доволенского по состоянию на 1 января 2022 года. 

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Комарьевского сельсовета                                                                                                                                   В.И.Агапов 

 

 

 

 УТВЕРЖДЕН  

          постановлением администрации    

         Комарьевского сельсовета   

от  14.01.2022 №  1 

 

ПЛАН  

обеспечения безопасности людей  

на водных объектах Комарьевского сельсовета Доволенского района  Новосибирской области в 2022 году 

 

№ 

п.п. 

Мероприятия Время 

проведения 

Исполнители Кто осуществляет 

контроль 

1. Участие в  акции «Безопасный лед» 

на территории муниципальных 

образований Доволенского района 

в осенне-зимний период  

Январь-март, 

ноябрь-

декабрь 

Директор МКУ «Центр по ГО, 

ЧС,ЕДДС-112» 

Главы   сельсоветов  

Доволенского района, МКУ 

«Управление образования», 

ПСЧ-54, ПЧ-112 

Глава Комарьевского 

сельсовета 

2. Организация информирования 

населения о метеоусловиях, о 

состоянии льда  

Январь-

апрель, 

Ноябрь 

Глава Комарьевского 

сельсовета, специалисты 

поселения 

Глава Комарьевского 

сельсовета 

       Периодическое  печатное издание Совета депутатов и администрации Комарьевского сельсовета 

                             
                                                                                                                                          № 1 от 21.01.2022 г. 



 

 

декабрь 

3. Организация и проведение 

месячника безопасности  людей на 

водных объектах  на территории 

поселения  

Январь-март, 

ноябрь-

декабрь 

Директор МУП ПХ  

«Комарьевское», Глава 

Комарьевского сельсовета, 

специалисты администрации, 

ПЧ-112 

Глава Комарьевского 

сельсовета 

4. Осуществление комплекса 

мероприятий, направленных 

на недопущение массового выхода 

людей и выезда  

автомобильного транспорта на лед 

в необорудованных местах на 

водных объектах (установка 

запрещающих знаков и 

информационных щитов 

о запрещении выхода (выезда) 

на лед, обваловка снегом береговой 

полосы мест массового выезда 

автомобильного транспорта на лед)  

Январь-

апрель, 

ноябрь-

декабрь 

Директор МУП ПХ  

«Комарьевское», Глава 

Комарьевского сельсовета  

Глава Комарьевского 

сельсовета 

5.  Проведение  комплекса 

необходимых профилактических 

мероприятий, направлен-ных 

на обеспечение безопасности 

людей на водных объектах во 

время прохождения весеннего 

паводка 

март-май 

 

Директор МУП ПХ  

«Комарьевское», Глава 

Комарьевского сельсовета 

Глава Комарьевского 

сельсовета 

6. Проведение  месячника 

безопасности  людей на водных 

объектах  на территории поселения 

в период купального сезона  

Май-сентябрь Администрация поселения Глава Комарьевского 

сельсовета 

7.  Проведение  акции «Вода – 

безопасная территория»  на 

территории поселения  

Май-сентябрь Администрация поселения Первый заместитель 

главы администрации, 

первый зам. 

председателя КЧС и 

ОПБ района  

8. Организация и осуществление 

контроля за принятием 

необходимых мер по обеспечению 

безопасности людей в местах 

массового (неорганизованного) 

отдыха на водных объектах 

поселения (установка 

предупреждающих (запрещающих) 

знаков безопасности и 

информационных щитов о 

запрещении купания)  

До 01 июня Администрация поселения, 

МУП ПХ  

«Комарьевское» 

Глава Комарьевского 

сельсовета 

9. Проведение разъяснительных работ 

с детьми «о правилах поведения на 

воде и соблюдения мер 

предосторожности» 

В течение 

года 

Директор Комарьевской   

СОШ 

МКУ «Управление 

образования 

Доволенского района» 

10. Организация проведения 

профилактических мероприятий по 

предупреждению гибели людей на 

воде 

В течение 

года 

Администрация поселения Глава Комарьевского 

сельсовета 

11. Разработка и утверждение плана 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах 

январь Администрация поселения Глава Комарьевского 

сельсовета 

12. Анализ происшествий и 

несчастных случаев на водных 

объектах и принятие оперативных 

мер по их предупреждению 

В течение 

года 

Глава поселения во 

взаимодействии с   КЧС и ПБ, 

директор МКУ «Центр по ГО, 

ЧС, ЕДДС-112»  

Глава Комарьевского 

сельсовета 

                                                        

 



 

 

УТВЕРЖДЕН  

          постановлением администрации    

         Комарьевского сельсовета   

от 14.01.2022 № 1 

РЕЕСТР  

пляжей и мест неорганизованного отдыха людей 

на водных объектах Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области по состоянию на 1 

января 2022 года 

 

А. Пляжи 

 

№№ 

п/п 

Наименование 

муниципального района, 

населённого пункта 

Наименование 

водного 

объекта 

Место 

организован-ного 

отдыха (пляж) 

Количество 

отдыхающих 

в сутки 

 (чел.)  

Организация 

(подразделение) по 

подготовке 

матросов-

спасателей 

Примечание 

1. с.Комарье,  

пляжей   на территории 

Комарьевского сельсовета 

Доволенского района нет 

     

 

Б. Места массового (неорганизованного) отдыха людей 

№№ 

п/п 

Наименование 

муниципального района, 

населённого пункта 

места неорганизованного 

отдыха 

Наименование 

водного 

объекта 

Место 

неорганизованного 

отдыха  

Количество 

отдыхающих 

(чел.) 

Организация 

(подразделение) по 

подготовке 

матросов-

спасателей 

Примечание 

 с.Комарье, 

мест  неорганизованного 

отдыха людей на воде  на 

территории Комарьевского 

сельсовета Доволенского 

района нет 

     

                   Примечания:        

   1. МОО – место организованного отдыха людей на воде (пляж). 

  2. МНО – место массового (неорганизованного) отдыха людей на воде.  

                                                                                                                                                                                                                                            

  УТВЕРЖДЕН  

          постановлением администрации    

         Комарьевского сельсовета   

от  14.01.2022  № 1 

 

РЕЕСТР 

мест  выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед 

на водных объектах Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области 

по состоянию на 1 января 2022 года 

 

№№ 

п/п 

Наименование городского 

округа 

(муниципального района), 

населенного пункта, удаление 

от населенного пункта (м) 

Наименование 

водного объекта 

Количество 

автомобильного 

транспорта 

(за день) 

Примерное 

 количество людей 

(выход в течение дня) 

Примечание 

1. с.Комарье, 

мест  выезда автомобильного 

транспорта и выхода людей 

на лед 

на водных объектах 

Комарьевского сельсовета 

Доволенского района нет 

    

 

 

 

 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.01.2022                                                                                                                                                                                      № 2 

с.Комарье 

 

Об утверждении плана правотворческой деятельности 

администрации Комарьевского сельсовета Доволенского  района Новосибирской области на 2022 год 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Комарьевского сельсовета, администрация Комарьевского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План правотворческой деятельности администрации Комарьевского сельсовета Доволенского  

района Новосибирской области на 2022 год (прилагается). 

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                 В.И.Агапов 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Комарьевского  сельсовета  

от 21.01.2022 № 2 

План 

правотворческой деятельности администрации Комарьевского сельсовета Доволенского  района Новосибирской 

области на 2022 год 
 

№ Мероприятия 

 
Ответственные Сроки 

1   Разработка нормативно-правовых актов Специалисты  

администрации 

В течение года 

2 Приведение НПА в соответствии с внесенными 

изменениями в федеральные законы и законы 

Новосибирской области 

Глава МО,                            

специалист 

администрации 

В течение года 

3 Подготовка проекта  бюджета Комарьевского 

сельсовета Доволенского района Новосибирской 

области на 2023 год и плановые периоды, прогноза 

СЭР Комарьевского сельсовета 

Глава МО,                            

специалист 

администрации 

Июль 2022 года 

4 Принятие НПА о безопасности на водных объектах Глава МО Январь, май 2022года 

5 Принятие НПА по пожарной безопасности на 

территории поселения        

Глава МО Май, сентябрь 2022года 

6  Разработка, внесение изменений и дополнений, 

 принятие  нормативно правовых актов в 

соответствии с Федеральным законом  № 44 от 

05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» 

Глава МО,                            

специалист 

администрации 

По мере необходимости 

7 Внесении изменений  и дополнений  в нормативно 

правовые акты в соответствии с действующим 

законодательством   по вопросам  о противодействии 

коррупции 

Глава МО,                            

специалист 

администрации 

В течение года 

8 Разработка новых Правил разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг, согласно Постановления 

Правительства от 20.07.2021 № 1228  

Глава МО,                            

специалисты 

администрации 

Первое полугодие 2022г. 

9 Приведение административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в 

соответствие с действующим законодательством 

Глава МО,                            

специалисты 

администрации 

В течение года 

10 Разработка  и принятие   нормативно-правовых   

актов  при осуществлении  муниципального 

контроля на основании Федерального закона от 

31.07.2020 № 248 ФЗ «О государственном контроле 

Глава МО,                            

специалист 

администрации 

В течение года 



 

 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» 

11  Разработка новых  административных регламентов 

по  организации    и  осуществлению 

муниципального контроля  в   различных сферах 

Глава МО,                            

специалист 

администрации 

В течение года 

12 Разработка и принятие МПА и весенние изменений в 

принятые МПА, для реализации подпункта 3 пункта 

2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса 

Глава МО,                            

специалисты 

администрации 

Первое полугодие 2022г. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.01.2022                                                                                                                                                                                      № 3 

с.Комарье 

 

Об утверждении перечня муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Комарьевского сельсовета свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

 В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», а также создания условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, 

администрация Комарьевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Утвердить  Перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Комарьевского сельсовета свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета. 

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района  

Новосибирской области                                                                                                                                                В.И.Агапов 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

Комарьевского сельсовета  

от 21.01.2022 № 3 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Комарьевского сельсовета  свободного от прав 

третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование  субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

№ 

п/п 

Правообл

адатель 

Наимено

вание 

имущест

ва 

Адрес 

(местополо

жение) 

Общая 

площадь 

(кв.м.) 

Назначе

ние 

Кадастров

ый номер 

Реквизиты 

нормативно-

правового 

акта 

Размещение 

в сети 

«Интернет» 

(ссылка) 

Примеча

ние 

1          

2          

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

  

Администрация Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области настоящим извещает о 

проведении общего собрания участников долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу 

Новосибирская область, Доволенский район, Акционерное общество закрытого типа «Комарьевское», кадастровый 

номер 54:05:023301:1047; которое состоится 03.03.2022 г. в 11:00 ч. по адресу: Новосибирская область, Доволенский 

район, с.Комарье, ул.Центральная, д.24 (кабинет главы администрации) 

Повестка дня: 

1. Об утверждении лица, уполномоченного от имени участников долевой собственности без доверенности действовать 

при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, 

находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового 

учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, 

находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды 

данных земельных участков или соглашения об установлении частного сервитута в отношении земельного участка, в том 

числе об объеме и сроках таких полномочий. 

  

Регистрация участников собрания с 10:00 ч. Участники долевой собственности для участия в собрании должны при себе 

иметь документы, удостоверяющие личность, документы, удостоверяющие право на земельную долю, а представители 

также документы, подтверждающие полномочия этих лиц. 

С документами по вопросам, вынесенным на обсуждение общего собрания, можно ознакомиться в здании 

администрации Комарьевского сельсовета по адресу: Новосибирская область, Доволенский район, село Комарье, улица 

Центральная, 24 в течение 40 дней со дня опубликования настоящего извещения. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редакционный совет Адрес 

Татарникова Н.А. 

Троценко О Г. 

Парамонова Т.Г. 

632475, ул.Центральная, 24, с.Комарье, Доволенский район, 

Новосибирская область 

Соучредители: Совет депутатов Комарьевского сельсовета, Администрация Комарьевского сельсовета 


